
BACHELOR NË INXHINIERI NDËRTIMI

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

PHYS-01 Fizikë I A 6

COMP-01 Informatikë D 6

MATH-01 Algjebër Lineare dhe Gjeometri A 6

Analizë Matematike  (12 ECTS)                     

Analizë Matematike I

FLANG-01 Gjuhë e Huaj (Anglisht ose Frëngjisht) D 3

Gjeometri Deskriptive & CAD                    

Gjeometri Deskriptive

TOTAL ECTS SEMESTRI III 30

Gjeometri Deskriptive & CAD                     

CAD

Analizë Matematike  (12 ECTS)               

Analizë Matematike II

CHEM-01 Kimi A 6

CIV-ENG-03 Teknologji  (12 ECTS)                 

Teknologji e Materialeve

CIV-ENG-04 Mekanikë Racionale C 6

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI I 60
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CIV-ENG-02

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

Teknologji  (12 ECTS)                       

Fizikë Teknike

CIV-ENG-06 Rezistencë e Materialeve B 9

Mekanika e Dherave (12 ECTS)                   

Gjeologji e Aplikuar

CIV-ENG-08 Hidraulikë C 6

TOTAL ECTS SEMESTRI I 27

Teknikë Ndërtimi (12 ECTS)                    

Teknologji Ndërtimi

CIV-ENG-10 Analiza e Strukturave B 9

Mekanika e Dherave (12 ECTS)                 

Gjeoteknikë

Topografi & Infrastrukturë (12 ECTS)                    

Topografi 

CIV-ENG-13 Metoda Numerike për Inxhinierinë D 6

TOTAL ECTS SEMESTRI II 33

TOTAL ECTS VITI II 60
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KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

Konstruksione Ndërtimi I (12 ECTS)                 

Teknikë Themelesh

Konstruksione Ndërtimi  I (12 ECTS)                    

Konstruksione Beton Arme

Konstruksione Ndërtimi  II (12 ECTS)                     

Konstruksione Murature

Teknike Ndërtimi (12 ECTS)                      6

Teknikë Kantieri

Lëndë me zgjedhje

Furnizim me Ujë dhe Kanalizime

Energji, Progres dhe Qëndrueshmëri

Menaxhim në Ndërtim

Hyrje në Ekonomi

Inxhinieri Trafiku

TOTAL ECTS SEMESTRI I

Konstruksione Ndërtimi II (12 ECTS)                     

Konstruksione Çeliku

CIV-ENG-20
Top.& Inf. (12 ECTS) 

Konstr. Rrugë, Hekurudha Aeroporte B 6

CIV-ENG-21 Legjislacion dhe Vlerësim B 6

Praktikë D 6

Teza e Diplomës/ Provimi Formimit E 6

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI III 60
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TOTAL ECTS PËR 3 VITET E STUDIMIT




